ПРОТОКОЛ
заседания Совета саморегулируемой организации

Некоммерческого партнерства "Проектные организации Урала"

03.02.2011 г. № 04/11

Место проведения -
Время начала -
Время окончания -

Председатель Совета -
Секретарь -

Присутствовали:
члены Совета -

г. Пермь, ул. Ленина, д. 64
13 часов 00 минут
15 часов 00 минут

Ковалева Н.М.
Мишакина Е.Г.

Бажуков М.Ю.
Казакова В.А.
Мамонов О.В.
Моховикова Е.П.
Хворостухина О.Н.

Приглашенные:
Исполнительный орган - Терентьев В.А.

Из 6 членов Совета присутствуют 6. Кворум имеется.

СЛУШАЛИ:
Ковалеву Н.М., которая огласила список присутствующих и предложила открыть

заседание.
РЕШИЛИ:

Открыть заседание Совета и утвердить повестку дня.

Повестка дня

1. О порядке, дате проведения и об утверждении повестки дня очередного общего
собрания членов СРО НП "Проектные организации Урала".

2. Об утверждении формы свидетельства о допуске к определенному виду или
видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального
строительства.

3. Об утверждении формы выписки из реестра членов СРО НП "Проектные
организации Урала".

4. О прекращении членства в СРО НП "Проектные организации Урала"
юридических лиц и индивидуальных предпринимателей

5. О приеме юридических лиц и индивидуальных предпринимателей, подавших
заявление о вступлении в члены СРО НП "Проектные организации Урала".

6. О выдаче членам СРО НП "Проектные организации Урала" свидетельств о
допуске к определенному виду или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность
объектов капитального строительства.

7. О внесении изменений в свидетельства о допуске к определенному виду или
видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального
строительства, взамен ранее выданных членам СРО НП "Проектные организации Урала".

1. СЛУШАЛИ:
Ковалеву Н.М., которая доложила о необходимости проведения очередного общего

собрания членов СРО НП "Проектные организации Урала" и предложила утвердить порядок,
дату проведения и повестку дня.

РЕШИЛИ:
1.1. Назначить дату проведения очередного общего собрания членов СРО НП

"Проектные организации Урала" на 2 марта 2011 г. в 14-00 по адресу: г. Пермь, ул.
Чернышевского, 28.

1.2. Утвердить повестку дня очередного общего собрания.
1.3. Исполнительному органу обеспечить явку членов Партнерства.
1.4. Провести кустовое собрание членов Партнерства Екатеринбургского, Курганского

и Тюменского филиалов 17 февраля 2011 г. в г. Тюмени.
Итоги голосования:

"За" -  6 голосов; "Против" -  нет; "Воздержались" -  нет.
Решение принято единогласно.

2. СЛУШАЛИ:
Терентьева В.А., который довел до сведения Совета Партнерства информацию о

вступлении в силу с 28 января 2011 г. Приказа Федеральной службы по экологическому,
технологическому и атомному надзору от 13.11.2010 г. № 1042 "Об утверждении формы
Свидетельства о допуске к определенному виду или видам работ, которые оказывают влияние
на безопасность объектов капитального строительства" (зарегистрирован в Минюсте РФ
21.12.2010 г. № 19295, опубликован 17 января 2011 года в очередном (№3) номере Бюллетеня
нормативных актив Федеральных органов исполнительной власти). Согласно указанному
документу необходимо утвердить новую форму свидетельства о допуске.
РЕШИЛИ:

Утвердить форму свидетельства о допуске к видам работ в соответствии с Приказом
Ростехнадзора от 13.11.2010 № 1042.

Итоги голосования:
"За" -  6 голосов; "Против" -  нет; "Воздержались" -  нет.

Решение принято единогласно.

3. СЛУШАЛИ:
Терентьева В.А. о необходимости утверждения новой формы выписки из реестра

членов Партнерства в связи с вступлением в силу 28 января 2011 г. Приказа Федеральной
службы по экологическому, технологическому и атомному надзору от 24.09.2010 г. № 952 "Об
утверждении формы выписки из реестра членов саморегулируемой организации"
(зарегистрирован в Минюсте РФ 16.12.2010 г. № 19198, опубликован 17 января 2011 года в
очередном (№3) номере Бюллетеня нормативных актив Федеральных органов исполнительной
власти).
РЕШИЛИ:

Утвердить форму выписки из реестра членов Партнерства в соответствии с Приказом
Ростехнадзора от 24.09.2010 г. № 952.

Итоги голосования:
"За" -  6 голосов; "Против" -  нет; "Воздержались" -  нет.

Решение принято единогласно.

4. СЛУШАЛИ:
Ковалеву Н.М., которая информировала Совет Партнерства о том, что на основании

поступившего 03.02.2011 г. заявления о добровольном прекращении членства в СРО НП
"Проектные организации Урала", а также в соответствии с пунктом 1 части 1 статьи 55.7
Градостроительного кодекса Российской Федерации членство Общества с ограниченной
ответственностью "МКА-У правление" (ИНН 7448110217, ОГРН 1087448010583) в
Партнерстве прекращено 03.02.2011 г.

2

5. СЛУШАЛИ:
Ковалеву Н.М. о приеме и рассмотрении заявлений о вступлении в члены СРО НП

"Проектные организации Урала" от юридических лиц и индивидуальных предпринимателей,
представивших необходимый пакет документов и оплативших вступительные взносы.
РЕШИЛИ:

Принять в члены СРО НП "Проектные организации Урала" в соответствии с
требованиями, предъявляемыми к членам Партнерства, следующих юридических лиц:

№ Полное наименование ИНН
1 . Общество с ограниченной ответственностью "Дорос" 5957000053
2. Общество с ограниченной ответственностью "АрхСтройПроект" 7204145695
3. Общество с ограниченной ответственностью "Теплогазстрой" 5904089611
4. Общество с ограниченной ответственностью "Сибспецстрой" 7204127946

Итоги голосования:
"За" -  6 голосов; "Против" -  нет; "Воздержались" -  нет.

Решение принято единогласно.

6. СЛУШАЛИ:
Ковалеву Н.М. с информацией по представленным Актам проверки соблюдения

членами СРО НП "Проектные организации Урала" требований к выдаче свидетельств о
допуске с рекомендациями о выдаче (отказе в выдаче) свидетельств о допуске к
определенному виду или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов
капитального строительства.
РЕШИЛИ:

6.1. Выдать свидетельство о допуске к определенному виду или видам работ, которые
оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, в соответствии с
формой № 3 Приложения 1 Требований СРО НП "Проектные организации Урала" к выдаче
свидетельства о допуске к работам по подготовке проектной документации, которые
оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, в т.ч. выполняемым
на особо опасных, технически сложных и уникальных объектах, а также согласно
Федеральному закону от 27.07.2010 г. № 240-ФЗ и в соответствии с приказом Министерства
регионального развития от 30.12.2009 г. № 624 (в редакции Приказа Минрегиона РФ от
23.06.2010 г. № 294), следующим членам Партнерства:

№ Полное наименование ИНН
№

Свидетельства
о допуске

1. Общество с ограниченной ответственностью
"АрхСтройПроект" 7204145695 11720260-00

2. Общество с ограниченной ответственностью
"Теплогазстрой" 5904089611 11590261-00

3. Общество с ограниченной ответственностью
"Сибспецстрой" 7204127946 11720262-00

6.2. Выдать свидетельство о допуске к определенным видам работ, которые оказывают
влияние на безопасность объектов капитального строительства, в соответствии с формой № 3
Приложения 1 Требований СРО НП "Проектные организации Урала" к выдаче свидетельства о
допуске к работам по подготовке проектной документации, которые оказывают влияние на
безопасность объектов капитального строительства, в т.ч. выполняемым на особо опасных,
технически сложных и уникальных объектах, а также согласно Федеральному закону от
27.07.2010 г. № 240-ФЗ и в соответствии с приказом Министерства регионального развития от
30.12.2009 г. № 624 (в редакции Приказа Минрегиона РФ от 23.06.2010 г. № 294), следующему

3

члену Партнерства, внесшему взнос в компенсационный фонд в размере 250 тысяч рублей и
планирующему осуществлять организацию работ по подготовке проектной документации
объекта капитального строительства, стоимость которого по одному договору не превышает
25 миллионов рублей:

№ Полное наименование ИНН
№

Свидетельства
о допуске

1. Общество с ограниченной ответственностью "Дорос" 5957000053 11590259-00

Итоги голосования:
"За" -  6 голосов; "Против" -  0 голосов; "Воздержались" -  0 голосов.

Решение принято единогласно.

7. СЛУШАЛИ:
Ковалеву Н.М., которая доложила о приеме и рассмотрении заявлений от членов СРО

НП "Проектные организации Урала" о внесении изменений в свидетельство о допуске к
определенному виду или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов
капитального строительства, представивших необходимый пакет документов, в соответствии с
приказом Министерства регионального развития от 30.12.2009 г. № 624 (в редакции Приказа
Минрегиона РФ от 23.06.2010 г. № 294).
РЕШИЛИ:

Внести изменения в свидетельства о допуске к определенному виду или видам работ,
которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства,
следующих членов Партнерства:

№ Полное наименование ИНН
№

Свидетельства
о допуске

1. Общество с ограниченной ответственностью
"Инженерно-технический центр
"Промбезопасность"

5902153580 11590044-02

2. Общество с ограниченной ответственностью
"Элемент проект" 5904188193 11590092-02

3. Общество с ограниченной ответственностью
"Домен" 5902140703 11590110-01

4. Общество с ограниченной ответственностью
"Топас" 5919492340 11590126-01

5. Общество с ограниченной ответственностью
"СТ проект" 5903099470 11590170-02

6. Общество с ограниченной ответственностью
Научно-производственное предприятие
" Союзгазтехнология"

7203226736 11720176-03

7. Закрытое акционерное общество "Магнат" 5902117158 11590186-01

Итоги голосования:
"За" -  6 голосов; "Против" -  нет; "Воздержались" -  нет.

Решение принято единогласно.

Ковалева Н.М. объявила о закрытии заседания.

Председатель

Секретарь

Н.М. Ковалева

Е.Г. Мишакина
4